

Tutkimusinfo työntekijälle

TIEDOTE TUTKIMUKSESTA TYÖNTEKIJÄLLE

Tutkimuksen nimi: Koulutuksesta käytäntöön - kyselytutkimus nuorten vuorovaikutusohjannan (IPC-N) käytöstä

Pyyntö osallistua tutkimukseen

Pyydämme sinua osallistumaan tähän tutkimukseen, jossa selvitetään, miten vuorovaikutusohjantaa (IPC-N) käytetään Suomessa. Kysymme kuinka vuorovaikutusohjantaan (IPC-N) koulutetut ammattilaiset kokevat osaamisensa menetelmän käyttöön liittyen sekä heidän kokemuksiaan käyttöönottoon saadusta tuesta. Sinua pyydetään osallistumaan, koska olet kouluttautunut vuorovaikutusohjannan käyttöön.

Tämä tiedote kuvaa tutkimusta ja sinun mahdollista osuuttasi siinä. Lue rauhassa tämä tiedote. Jos sinulla on kysyttävää, voit olla yhteydessä tutkimushenkilökuntaan (yhteystiedot löytyvät asiakirjan lopusta). Jos päätät osallistua tutkimukseen, se suoritetaan sähköisesti vastaamalla puhelimella tai tietokoneella, ja suostumus allekirjoitetaan samalla.

Osallistumisen vapaaehtoisuus

Tähän tutkimukseen osallistuminen on vapaaehtoista.

Voit kieltäytyä tutkimuksesta tai peruuttaa jo antamasi suostumuksen syytä ilmoittamatta, milloin tahansa tutkimuksen aikana. Jos päätät peruuttaa osallistumisesi, sinusta siihen mennessä kerättyjä tietoja voidaan käyttää osana tutkimusaineistona, mikäli tutkimuksen toteuttaminen vaatii sitä ja lainsäädäntö sallii sen. Jos haluat peruuttaa tutkimukseen antamasi suostumuksen, ilmoita siitä tutkimushenkilökunnalle.

Tutkimuksen toteuttaja

Tämän tutkimuksen toteuttaa Itsenäisyyden juhluvuoden lastensäätiö (Itla). Itlalla hankkeesta vastaa tieteellinen päätoimittaja **Outi Linnaranta**.

Tutkimukset, joiden aineistoa kerätään sinulta ja joista tässä tiedotteessa kerrotaan, raportoidaan kansainvälisesti vertaisarvioituina sekä Itlan raporttina. Tutkimuksen tiedot säilytetään Itsenäisyyden juhluvuoden lastensäätiön sähköisessä ympäristössä, ja tietojen käyttäjänä on Itla. Tämän tutkimuksen osalta rekisterinpitäjän yhteyshenkilö on Outi Linnaranta, etunimi.sukunimi@thl.fi), joka yhteyshenkilönä vastaa henkilötietojen käsittelyä koskeviin kysymyksiin.

Tutkimuksen tarkoitus

Tämän tutkimuksen tarkoituksena on tutkia sitä, kuinka vuorovaikutusohjantaan koulutetut ammattilaiset kokevat osaamisensa, menetelmän käytön sekä sen käyttöönottoon saamaansa tuen. Tämän lisäksi selvitetään vuorovaikutusohjannan käyttöä edistäviä ja estäviä tekijöitä.

Tutkimukseen pyydetään mukaan henkilöitä, jotka ovat sosiaali- ja terveysalan ammattilaisia, ja jotka ovat osallistuneet vuorovaikutusohjannan menetelmäkoulutukseen.

Tutkimukseen osallistuu noin 100-500 ammattilaista.

Tutkimusmenetelmät ja tutkimuksen toimenpiteet

Vuorovaikutusohjannan käyttöön kouluttautuneena ammattilaisena täytät suostumuskaavakkeen ja vastaat sähköiseen kyselyyn kerran. Vastaamisen arvioidaan vievän enintään 20 minuuttia.

Antamiesi tietojen perusteella analysoimme, kuinka työntekijä kokee oman osaamisensa ja mikä hänen kokemuksensa on menetelmän käyttöön saadusta tuesta.

Tutkimukseen liittyvät hyödyt sekä mahdolliset riskit ja haitat

Tähän tutkimukseen osallistumisesta ei ole sinulle suoraa hyötyä. Tutkimuksen avulla pyritään selvittämään nuorten masennuksen hoidon toteutumista Suomessa. Tulosten avulla pyrimme parantamaan hoidon yhdenvertaista toteutumista ja vaikuttavuutta. Vastaaja näkee vastatessaan vain omat tietonsa.

Tutkimuksen kustannukset ja taloudelliset selvitykset

Tutkimukseen osallistumisesta ei makseta palkkiota ja osallistuminen tutkimukseen on sinulle maksutonta.

Tutkimus toteutetaan osana Itä-Uudenmaan Kansallinen implementointiosaaminen lasten ja nuorten kasvun tueksi (Kasvun tuki KI) 2023–2025 –hanketta. Hankkeella on rahoitus Sosiaali- ja terveysministeriöltä saadun hankerahoituksen kautta. Hankkeen tavoitteena on edistää kansallisesti lasten, nuorten ja perheiden näyttöön perustuvien menetelmien käyttöönottoa ja juurruttamista palvelujärjestelmässä.

Henkilötietojen käsittely ja tietojen luottamuksellisuus

Henkilötietojanne käsitellään tässä tiedotteessa kuvattua tieteellistä tutkimusta varten. Henkilötietojen käsittelyn perusteena on lääketieteellisestä tutkimuksesta annetun lain 21 a §:n ja tietosuojalain mukaisesti yleisen edun mukainen tieteellinen tutkimus (henkilötiedot artikla 6.1.e)

- yleinen etu ja kansanterveyden suojaamistarkoitukseen liittyvä yleinen etu (henkilötiedot artikla 6.1.e, arkaluonteiset henkilötiedot artikla 9.2.i)

Tutkimuksessa kerätään ja käsitellään vain tutkimuksen toteuttamiseksi tarvittavia henkilötietojasi. Sinusta kerättyjä henkilötietoja ja tutkimustuloksia käsitellään luottamuksellisesti henkilötietojen käsittelyä koskevan lainsäädännön edellyttämällä tavalla. Henkilötietosi ovat ainoastaan tutkimusta suorittavien tutkijoiden tiedossa, ja he kaikki ovat salassapitovelvollisia.

Henkilötietojasi käsittelee tutkimuksen käynnissä ollessa ainoastaan tutkimusryhmän jäsenet, jotka kuuluvat Itsenäisyyden juhluvuoden lastensäätiön organisaatioon. Kaikki henkilötiedot, joista sinut on mahdollista suoraan tunnistaa, poistetaan ja korvataan koodinumerolla ja niitä säilytetään erillään koodatuista tiedoista, eikä niitä anneta tutkimuksen ulkopuolisille henkilöille.

Sinut voidaan epäsuorasti tunnistaa tutkimuksesta, vaikka suoria tunnistetietoja, kuten nimeä tai asuinkuntaa ei tutkimuksessa hyödynnetä ja tunnistamisen jäännösriskistä pyritään huolehtimaan.

Henkilötietojasi ei siirretä Itsenäisyyden juhluvuoden lastensäätiön ulkopuolisille tahoille tai EU:n ja Euroopan talousalueen (ETA) ulkopuolisiin maihin.

Henkilötietoja ja aineistoa säilytetään Itsenäisyyden juhluvuoden lastensäätiön sähköisessä ympäristössä. Tietoja käsitellään koneilla, jotka on salasanasuojattu ja joiden salasanan vain tutkija tietää. Koneelle kirjautumiseksi tarvitaan tunnus, salasana ja kaksinkertainen varmennus Microsoft Authenticator -sovelluksen avulla.

Henkilötiedot ja aineisto säilytetään toisistaan erillään, ja aineisto käsitellään muotoon, josta suorat henkilötiedot poistetaan. Henkilötietoihin on pääsy Outi Linnarannalla ja Sara Tanilla sekä Itlan tietosuojavastaavalla Kaisa Lammisella.

Tutkimusaineistoa voidaan siirtää pseudonymisoituna, eli muodossa, jossa suorat tunnisteet on korvattu, Itlan ulkopuolelle Helsingin yliopiston ja Terveystieteiden ja hyvinvoinnin laitoksen tutkijoille.

Tieteelliseen tutkimukseen liittyä olennaisesti tutkimustulosten julkaiseminen tieteellisissä julkaisuissa. Julkaisuissa sinua ei voida tunnistaa, vaan tulokset esitetään koko aineistosta. Tutkimustulosten perusteella on tarkoitus julkaista useita artikkeleita vertaisarvioituissa kansainvälisissä alan lehdissä. Työstä syntyy raportti ja useita opinnäytetöitä, mukaan lukien kaksi väitöskirjatyötä.

Tutkimustuloksista tiedottaminen

Sinulla on mahdollisuus pyytää omia vastauksia koskevat tiedot tutkimuksen yhteyshenkilöltä. Raportin alustava valmistumisajankohta on syksyllä 2025, ja lopulliset tulokset tästä tutkimuksesta valmistuvat 31.12.2035 mennessä. Kerromme tuloksista

ajantasaisesti Itlan sekä STN IMAGINE-tutkimuskonsortion verkkosivuilla ja sosiaalisessa mediassa.

Henkilötietojen käsittelyyn liittyvät oikeudet

Sinulla on oikeus nähdä sinusta tutkimuksen yhteydessä kerätyt henkilötiedot, sekä saada tietoa, mihin henkilötietojasi on käytetty, kenelle niitä on luovutettu ja mitä tarkoitusta varten. Sinulla on myös oikeus pyytää tietojen oikaisemista tai täydentämistä, jos havaitset niissä virheitä tai puutteita. Lisäksi sinulla on oikeus pyytää tietojesi käsittelyn rajoittamista.

Koska käsittelyperusteena on yleinen etu, sinulla on oikeus saada informaatiota henkilötietojen käsittelystä, ellei laissa erikseen säädetty poikkeusta, tutustua tietoihin, oikaista tietoja, rajoittaa tietojen käsittelyä ja oikeus vastustaa tietojen käsittelyä. Sinulla on oikeus olla johtumatta automaattisen päätöksenteon kohteeksi ilman lainmukaista perustetta, joka voidaan mahdollistaa lainsäädännöllä, jossa vahvistetaan asianmukaiset toimenpiteet rekisteröityjen oikeuksien ja vapauksien sekä oikeutettujen etujen suojaamiseksi. Lisäksi sinulla on henkilötietojen oikaisua tai käsittelyn rajoittamista koskeva ilmoitusvelvollisuus.

Sinulla on oikeus tehdä valitus valvontaviranomaiselle, jos katsot, että henkilötietojesi käsittelyssä rikotaan EU:n yleistä tietosuoja-asetusta (EU) 2016/679 tai muuta sovellettavaa tietosuojalainsäädäntöä. Suomessa valvontaviranomainen on tietosuojavaltuutettu.

Tietosuojavaltuutetun toimisto

Lintulahdenkuja 4, 00530 Helsinki, PL 800, 00531 Helsinki

Puhelinvaihe: 029 566 6700

Sähköposti: tietosuoja@om.fi

Lisätiedot ja tutkijoiden yhteystiedot

Mahdollisia kysymyksiä tutkimuksesta pyydämme esittämään:

Tutkimusaineistoa keräävät:

Sara Tani, Asiantuntija, Itsenäisyyden juhluvuoden lastensäätiö

040 168 4283, etunimi.sukunimi@itla.fi

Tutkimushankkeen johtaja

Outi Linnaranta
tieteellinen päätoimittaja, Itla, ylilääkäri, THL
etunimi.sukunimi@thl.fi
029 524 7517

Lisätietojen saamiseksi henkilötietojesi käsittelystä tutkimuksessa, voit ottaa yhteyttä rekisterinpitäjän tietosuojavastaavaan tämän kerättävän aineiston osalta:

Rekisterinpitäjä yhteyshenkilö tämän aineiston osalta:
Outi Linnaranta
tieteellinen päätoimittaja, Itla, ylilääkäri, THL
etunimi.sukunimi@thl.fi
029 524 7517

Itsenäisyyden juhluvuoden lastensäätiön tietosuojavastaava

Kaisa Lamminen
Erityisasiantuntija, hankehallinto ja rahoitus
Itsenäisyyden juhluvuoden lastensäätiö - Itla
p. 0407782826, kaisa.lamminen@itla.fi

Suostumuslomake

Jos päätät osallistua tutkimukseen, se suoritetaan pääasiassa sähköisesti vastaamalla puhelimella tai tietokoneella, ja suostumus annetaan samalla.